
Nr. 132 (4)  2022. gada 27. 
Valkas pilsētas kultūras namā 

Operetes teātra teatralizētā 
koncertprogramma 
“Musique d’amour”

Piektdien, 23. decembrī plkst. 19.00
Valkas pilsētas kultūras namā Opere-

tes teātra teatralizētā koncertprogramma
“Musique d’amour” (Mīlestības mūzika)
Vīnes noskaņās – mūzika par mīlestību; tā
iepriecinās un ļaus piedzīvot muzikāli estē-
tisku svētku prieku.

Operetes teātra teatralizēta koncertpro-
gramma “Musique d’amour” (Mīlestības mū-
zika) ievedīs šarmantajā Vīnes mūzikas pasaulē,
tā būs mūzika par mīlestību, mūzika, kuru
mīlam un pazīstam, mūzika, lai iepriecinātu un
radītu svētkus.

Koncertā pārstāvēti visi operetes žanra kom-
ponenti, solisti gan dzied, gan dejo, gan runā
dialogus, ir elegants, asprātīgs humors, un tiek
mainīti grezni tērpi. Skanēs skaistākās operešu
ārijas un dueti, fragmenti no publikas iemīļo-
tākajām operetēm un mūsu koncertprogram-
mām.

Solisti:
Anta Jankovska, soprāns / Itālija
Laura Purena-Kancāne, soprāns
Patrīcija Kozlovska, soprāns, Alfr.Kaliņa Cēsu

mūzikas vidusskolas audzēkne
Dainis Kalnačs, tenors
Kārlis Rūtentāls, tenors
Nauris Indzeris, baritons
Raimonds Ozols, vijole
Agija Ozoliņa-Kozlovska, klavieres
Programmā skaistākās Johana Štrausa, Žana

Žaka Ofenbaha, Franča Lehāra, Imres Kalmāna
u.c. operešu lappuses.

Koncertu veidojuši horeogrāfes Olga Spri-
dzāne un Ieva Kemlere, kostīmu māksliniece
Elīna Milta-Niedrāja, scenogrāfe Rasa Cirvele,
grima māksliniece Liāna Repule, mākslinieciskā
vadītāja un producente Agija Ozoliņa-Kozlov-
ska.

Koncerts 2 daļās.
Biļešu cenas: 15 – 20 eiro. Skolēniem, stu-

dentiem, pensionāriem un cilvēkiem ar invali-
ditāti – 20% atlaide.

Biļešu iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kul-
tūras namā, “Biļešu Paradīzes” kasēs, inter-
netā https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/122
994 

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors un Elza Hlevicka, 
Operetes teātra sabiedrisko attiecību speciāliste

Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

Lai silta vasara, lai ziemā sniegs,
Lai darbs, lai draugi un pa reizei prieks,
Lai dvēsele var baltas sapņu dzijas tīt,
Lai atnāk tie, ko gribas sagaidīt. 

(Ā.Elksne)

Lai gaišs un mierīgs 
svētku gaidīšanas laiks!

Valkas novada pašvaldības vārdā –
domes priekšsēdētājs 
Vents Armands Krauklis



22
Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

19. novembrī, Latvijas Republikas Proklamēšanas 104. un Latviešu Pagaidu Nacionālās padomes 105. gadadienas svētku sarīkojumā “Daudz laimes
Tev, Latvija mana!” Valkas pilsētas kultūras namā tiks apbalvoti Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu laureāti.

Ar Atzinības rakstiem apbalvo cilvēkus par nozīmīgiem sasniegumiem tautsaimniecības, izglītības, veselības aprūpes, kultūras, nevalstisko organizāciju un pa-
švaldības darba jomās, kā arī par ieguldījumu novada attīstībā un popularizēšanā.

Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstus saņēma:
1.   Līga Putriņa, ģimenes ārste - par izcilu ieguldījumu Valkas novada iedzīvotāju (īpaši bērnu un jauniešu) veselības primārajā aprūpē.
2.   Dzidra Alberga, pensionāre - par ieguldīto darbu Latvijas un Valkas novada lopkopības attīstībā 56 gadu garumā.
3.   Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece - par mērķtiecīgu, radošu veikumu un nozīmīgu ieguldījumu Valkas novada kultūras

dzīves pilnveidošanā, saglabāšanā un attīstībā.
4.   Aija Pebo, mājsaimniece, Vijciema iedzīvotāja - par nesavtīgu sociālo darbu ar vecāka gada gājuma vijciemiešiem un aktīvu līdzdarbošanos Valkas

novada sabiedriskajā dzīvē.
5.   Gaļina Sokolova, Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Vidzemes komitejas izpilddirektore, Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Sociālās aprūpes un reha-

bilitācijas centra “Seda” vadītāja - par ilggadēju ieguldījumu Valkas novada sociālajā, veselības jomā un attīstībā.
6.   Līga Kondratjeva, Ērģemes bibliotēkas vadītāja - par lielu ieguldījumu Valkas novada, īpaši Ērģemes pagasta sociālajā, kultūras un pakalpojumu

jomas attīstībā.
7.   Lolita Medne, J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktores vietniece mācību darbā - par ilggadēju ieguldījumu kultūras un izglītības attīstībā un Valkas

novada popularizēšanā. z

Godinām novadniekus par nozīmīgiem sasniegumiem

Atzinības rakstu saņem Līga Kondratjeva, Ērģemes bibliotēkas vadītāja
Atzinības rakstu saņem Gaļina Sokolova, Biedrības “Latvijas Sarkanais

Krusts” Vidzemes komitejas izpilddirektore, Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts”
Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Seda” vadītāja

Valkas novada pašvaldības komunālās nozares darbiniekiem velta
pateicības balli un pasniedz pateicības rakstus

4. novembrī Turnas tautas namā notika pateicības balle Valkas novada
pašvaldības komunālajā nozarē nodarbinātajiem. Pasākumā tika pasniegti
arī Pateicības raksti darbiniekiem par īpašiem nopelniem.

Pateicības rakstus saņēma: 
1.     Edgars Ločmelis - Par pašaizliedzīgu un inovatīvu attieksmi pret vei-

camajiem pienākumiem;
2.     Dairis Ziemiņš - Par operatīvu darba jautājumu risināšanu;
3.     Jānis Gustaps - Par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības darbā;
4.     Rūta Kārkliņa - Par pašaizliedzīgu darbu 13 gadu garumā Valkas pil-

sētas sakopšanā;
5.     Juris Jansons - Par godprātīgu un ilggadēju darbu;
6.     Dainis Lapiņš - Par produktīvu, koleģiālu darbu;
7.    Ingars Pelēcis - Par apzinīgo attieksmi pret darbu un profesionālu

darba pienākumu veikšanu;
8.     Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa - Par skaistuma un kār-

tības radīšanu 2022.gada vasaras sezonā;

9.     Rinalds Kalniņš - Par radošu pieeju Valkas pagasta apkārtējās vides
labiekārtošanā;

10.   Kaspars Verovkins - Par radošu darbu un vides objektu veidošanu;
11.   Dailis Lammass - Par apzinīgu un precīzu darba veikšanu;
12.   Laimis Luters - Par apzinīgu darbu, atbildības uzņemšanos un īpašu

rūpi par uzticēto tehniku.

“Ar katru gadu teritorijas Valkas novadā - gan pilsētā, gan pagastos kļūst sa-
koptākas un skaistākas. Protams, tas ir lielā mērā pateicoties sētniekiem, trakto-
ristiem un citiem komunālo sfēru darbiniekiem. Šis darbs ir nepateicīgs un,
neapšaubāmi, ļoti grūts. Tāpēc ir svarīgi pateikt smagā darba darītājiem paldies.
Protams paldies vārdus ir pelnījuši visi, bet pateicības pasniedz pašiem centīgā-
kajiem,” komentē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Ar-
mands Krauklis.

“Darbiniekus sveicām “Komunālajā ballē”, un domāju, ka tai ir jākļūst par tra-
dīciju periodā, kad lapu novākšanas laiks ir beidzies, bet sniegs vēl nav sācies,
lai strādnieki var nedaudz atvilkt elpu un iegūt pozitīvu enerģiju. Pirmajā ballē
Turnā tas arī izdevās. Par to paldies jaunajai Turnas tautas nama vadītājai Baibai
Karpovai. Nākamgad tiksimies citā vietā.” z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālists



33
Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

Otrajos Ziemassvētkos Kārķu
tautas namā rādīs filmu 

“Circenīša Ziemassvētki”

Otrajos Ziemassvētkos, pirmdien, 26. decembrī Kārķu tautas namā būs
iespēja noskatīties jauno režisora Aigara Graubas filmu “Circenīša Zie-

massvētki”.
Tā ir jautra Ziemassvētku piedzīvojumu filma visai ģimenei. Policista Ervīna

Dambja ģimene sliktā noskaņojumā ierodas savā lauku mājā un sastop Zie-
massvētku vecīti. Mazā Marta un brālītis Toms viņu iesaista savas ģimenes
glābšanas plānā. Vecāki sāk gatavoties svētkiem, nemaz nenojauzdami, ka sa-
staptais Ziemassvētku vecītis ir no cietuma izbēgušais Bruno Circenis.

Filma latviešu valodā.
Filmas garums: 1h 57min 
Izplatītājs: Baltic Content Media 
Režisors: Aigars Grauba
Lomās: Kaspars Kārkliņš, Jānis Vimba, Inga Tropa, Bille Siliņa, Vilhelms Au-

ders, Marija Grauba, Havjers Garsija, Jēkabs Reinis, Samira Adgezalova, Ri-
hards Lepers, Meinards Liepiņš

Ieeja – 3.00 EUR, bērniem līdz 16 gadiem – 1.00 EUR z

Teksts: Dace Pieče, Kārķu tautas nama vadītāja

Apkopoti Valkas-Valgas 
četrcīņas rezultāti

2022. gada Valkas-Valgas četrcīņas sacensībās komandu vērtējumā pārlieci-
noši uzvarējuši “DAKO Ziemeļvidzeme”, 2.vieta – Valmiera, 3.v.- 5A-Valka.lv.

Individuālajā vērtējumā sievietēm uzvar Kaja Tattar no “5A-Valka.lv”, 2.v. - val-
mieriete Anda Grāpēna, 3.v. Renāte Rodionova no Ādažiem, 4.v.- Marta Luīze
Pētersone (DAKO Ziemeļvidzeme), 5.v.-Vita Skuja (Valmiera), 6.v.- Karīna Har-
kina (DAKO Ziemeļvidzeme) Vīriešiem uzvarēja valmierietis Renārs Lauzis, 2.v.-
Kristers Kovgers, 3.v.-Rainers Zviedrs (abi DAKO Ziemeļvidzeme), 4.v.- Ivars
Lācis, 5.v.- Agris Podiņš (abi Velohooligans/Ķeizari-1), 6.v.- Jānis Riža no Valmie-
ras. 

Sacensību tehniskos rezultātus iespējams aplūkot www.valka.lv sadaļā
“Sports”, apakšsadaļā “Rezultāti un nolikumi”.

Uzvarētāju apbalvošana paredzēta Valkas novada pasākumā “Sporta
laureāts 2022”, kas notiks Valkas pilsētas kultūras namā 2023. gada 28.
janvārī. z

Teksts: Māris Koops, Valkas novada sporta speciālists 

3. decembrī notiks Valkas 
novada amatierteātru diena

Sestdien, 3.decembrī  Valkas pagasta Saieta namā “Lugažu muiža” un
Valkas pilsētas kultūras namā notiks Valkas novada amatierteātru

diena - skate, kurā varēs noskatīties 5 iestudējumus.
Iestudējumu skates mērķis ir saglabāt un pilnveidot amatierteātru tradīciju

un darbību novadā, motivēt dalībniekus radošai darbībai, kā arī izvērtēt ama-
tierteātru iestudējumu kvalitāti atbilstoši Latvijas Nacionālā kultūras centra no-
likumam “Latvijas amatierteātru iestudējumu skate “Gada izrāde 2022”“. Plašāka
informācija - www.lnkc.gov.lv

Iestudējumu vērtēšanā  uzaicināti  eksperti - LKA docente, skatuves kustību
pedagoģe Rita Lūriņa un režisors, aktieris Valdis Lūriņš. 

Valkas pilsētas teātra izrādei ierobežots vietu skaits, lūgums veikt rezervāciju
pie Valkas kultūras nama administratores, tel. 20235967. z

Teksts: Līga Lāne, Kultūras darba organizatore



24
Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

Ilggadējai bijušajai 11. Valkas mazpulka vadītājai 
Silvijai Doršai piešķir Atzinības krustu

Valsts prezidents Egils Levits un Ordeņu kapituls 2022. gada 17. ok-
tobrī nolēma par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā apbalvot

ar Atzinības krustu un iecelt par kavalieri ilggadējo bijušo 11. Valkas maz-
pulka vadītāju, laikraksta “Mazpulks” redaktori Silviju Doršu, vēsta pazi-
ņojums Latvijas valsts prezidenta mājaslapā.

Ierosinājumu par apbalvojuma piešķiršanu S. Doršai par nozīmīgu ieguldī-
jumu Latvijas valsts labā iesniedza biedrība “Latvijas Mazpulki”.

Pirmā saskarsme Silvijai ar mazpulku darbību bija 1992. gada rudenī, kad sāka
strādāt par direktori Valkas rajona Skolēnu namā (vēlāk Valkas rajona bērnu un
jauniešu interešu centrs). Tajā brīdī Valkas rajonā savu darbību bija uzsākuši jau
9 atjaunotie mazpulki un Skolēnu namam bija uzticēta mazpulku darbības vei-
cināšana un to atbalsts Valkas rajonā. 1993. gada pavasarī Silvija bija klāt brīdī,
kad Smiltenes baznīcā tika iesvētīti jaundarinātie mazpulku karogi un katrs at-
jaunotais mazpulks saņēma šo brīnišķīgo dāvanu.

Silvija Dorša mazpulku darbu atbalstīja visiem spēkiem un kopā metodiķi Aiju
Liedagu, un mazpulku vadītājām darīja visu iespējamo, lai mazpulku darbs būtu
pamatīgs un aizraujošs. Tā radās ideja un 1996. gada vasarā Ērģemē notika Valkas
rajona mazpulku pirmā vasaras skola, kas kļuva par tradīciju ik vasaru tiekoties
pie cita mazpulka. Pēdējo reizi visi (nu jau 12 mazpulki) Silvijas vadībā tikās 2009.
gada vasarā Vijciemā. Ar lielu prieku mazpulcēni gaidīja arī kopīgās tikšanās rei-
zes Ziemas ballītēs, Popielā, vides izglītības un ģimeņu konkursos, kad varēja aiz-
braukt ciemos pie cita mazpulka. Mazpulku vadītāji un mazpulku aktīvs regulāri
tikās semināros, kursos un Līderu skolas nodarbībās. Liels notikums bija lielā
Latvijas Mazpulku nometne Valkā 2003.gadā, kura kopā  pulcināja ap 600 maz-
pulcēnu

Laika gaitā mazpulku skaits rajonā kļuva kuplāks, līdz 2000. gadā realizējās
Silvijas ilgi lolotais sapnis – tika atjaunots 11. Valkas mazpulks.

Silvija aktīvi rosījās ar mazpulkiem ne tikai rajona mērogā, bet sadarbojoties
ar Latvijas Mazpulku biedrību vairākkārt Valkā un Smiltenē tika organizēti Vidze-
mes rudens forumi.

2009. gada reforma ienesa nelielas korekcijas arī Silvijas Doršas dzīvē, bet
2010. gada rudenī Silvija sāk vadīt 11. Valkas mazpulku līdz pat 2015. gada sep-
tembrim, kad ar lielu prieku sagaidīja savu bijušo mazpulcēnu, lai nodotu maz-
pulka vadību viņas rokās.

Diezgan ilgi Silvija Dorša darbojās arī Latvijas Mazpulku padomē, kas deva ie-
spēju iepazīt un sadarboties ar daudziem lieliskiem cilvēkiem. Joprojām Silvija
piedalās dažādos Latvijas Mazpulku organizētajos semināros un kursos, konfe-
rencēs, labprāt satiekas ar saviem bijušajiem kolēģiem un neliedz savu padomu.

2019.gada 9.novembrī Silvija Dorša tika apbalvota ar biedrības “Latvijas Maz-
pulks” Goda apbalvojumu  sudraba piespraudi - “Sirdsdarbs Mazpulkos”. Apbal-
vojumu iegūst par ieguldījumu mazpulku attīstībā un veicināšanā, kā arī  par
ilgstošu mazpulku vadīšanu. Nominācijas “Sirdsdarbs Mazpulkos” saņēmēji tiek
apbalvoti ar sudraba piespraudi, kuru veidojusi rotkale Zane Celmiņa. Tajā attē-

lota Laimes āboliņa lapiņa ar mazpulku četrām vērtībām: Saule – dzīvības un mū-
žīgās kustības simbols, vārpiņa – ražības un labklājības simbols un slotiņas raksts
centrā kā Laimas iemītas pēdiņas, kurās trāpot, cilvēka dzīve kļūst līdzsvarotāka,
laimīgāka. 

Valkas mazpulks ir viņas izlolots un izaudzināts kā pašas bērns, un Latvijas
Mazpulki ir gluži kā viņas mājas, uz kurām viņa labprāt atgriežas – uzlādē sevi
un citus ar pozitīvismu!

Silvijai Doršai darbs mazpulku organizācijā ir bijis sirdsdarbs. Veselai paaudzei
mazpulku darbs un Silvija Dorša - tas ir viens vesels. Silvijai rūpēja ikviens maz-
pulcēns. Viņa vienmēr ir pratusi ikvienu mazpulcēnu uzmundrināt, pateikt labu
vārdu par paveikto darbiņu. Silvija, arī aizejot no Valkas novada (rajona) mazpulku
vadības, turpināja vienmēr interesēties, atbalstīt mazpulku organizāciju. Arī maz-
pulku avīzes redaktores darbu Silvija veica ar lielu sirdsdegsmi. Silvija ir tik vitāla
garā , ka viņa joprojām ikvienam ir gatava palīdzēt, dot padomu mazpulku darbā.
Paldies par svētīgo darbu, ko viņa veikusi! Nav jau mēra kā šo darbu izmērīt, bet
noteikti ir daudz bērnu un jauniešu, kuri ir guvuši savai dzīvei vērtīgas atziņas,
darbojoties mazpulkos un piedaloties Silvijas organizētajos pasākumos.

Lai arī pēc izglītības Silvija Dorša ir žurnāliste, lielākā daļa darba dzīves ir pa-
vadīta pedagoģiskajā darbā, veicot lielu darbu bērnu un jauniešu patrioriskajā
audzināšanā un izglītošanā gan darbojoties ar mazpulkiem, gan vadot Valkas ra-
jona skolēnu namu, vēlāk Valkas rajona bērnu un jauniešu interešu centru (1992.
– 2009. gads).

Augstāko valsts apbalvojumu – Triju Zvaigžņu ordeņa, Viestura ordeņa un At-
zinības krusta – pasniegšana notika Latvijas Republikas Proklamēšanas 104. ga-
dadienā, 18. novembrī, Rīgas pilī.

Apsveicam Silviju Doršu ar nozīmīgo apbalvojumu!z

Teksts: Biedrība “Latvijas Mazpulki” un Rolands Rastaks, Izglītības, kultūras,
sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs
Foto: Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja

14. novembrī svinīgi atklāts reģionālā autoceļa Valka–Rūjiena (P22)
posms no Kārķiem līdz Naukšēniem (28,33.–42,47. km), kas savieno
Valkas un Valmieras novadus un ir nozīmīgs ceļš vietējā satiksmē.

“Tagad no Rūjienas uz jebkuru pusi var aizbraukt pa ceļu ar asfaltbetona
segumu,” uzsvēra VSIA Latvijas Valsts ceļi (LVC) valdes loceklis Gundars
Kains un piebilda: “Šis atjaunotais ceļa posms ir vēl viena dāvana svētkos vi-
siem ceļu lietotājiem. Lai labi ripo!”

Projekta ietvaros no Kārķiem līdz Naukšēniem ir atjaunots segums posmā,
kas 2015. gadā tika pārbūvēts ar ES fondu finansiālu atbalstu. Šajā reizē sa-
kārtots arī segums ceļa posmā cauri Kārķiem, ciema centrā pie autobusu pie-
turvietas atjaunots rotācijas aplis, kā arī 200 m garā gājēju celiņa asfaltbetona
segums un apmales.

Posmā veikta izlīdzinošā frēzēšana, aizpildītas plaisas un ieklāta jauna as-
faltbetona dilumkārta. Tāpat sakārtota ūdens atvade no ceļa – likvidēts no-
maļu apaugums, iztīrīti grāvji, tīrītas un atjaunotas caurtekas, kā arī izzāģēti
krūmi un bojātie un satiksmei bīstamie koki. Atjaunoti arī abi posmā esošie
tilti pār Ķires upi, nomainītas nolietotās vai bojātās ceļazīmes un ceļa signāl-
stabiņi.

SIA Limbažu ceļi valdes priekšsēdētājs Andis Zaļaiskalns pateicās visiem,
kas bija iesaistīti šā  projekta realizācijā: “Tikai velkot visiem vezumu vienā
virzienā, ir sasniedzams tāds rezultāts, kādu jūs šobrīd redzat šeit. Paldies
gan LVC, gan projekta uzraudzībai, gan manam kolektīvam. Sveiciens valsts
svētkos!”

Savukārt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands
Krauklis uzrunā pauda prieku, ka ceļi tiek atjaunoti: “Tikai tā ceļus var sagla-
bāt labā stāvoklī. Visu laiku ir jāinvestē. Prieks par šodienu, lai labi braucas,
bet nebraucas grāvjos. Es novēlu mums visiem, lai nākamie posmi Ziemeļu
stīgā arī top un varam atkal priecīgi satikties un teikt, ka visa pierobeža ir ar
labu asfaltu. Lai labs ceļa vējš!”

Naukšēnu apvienības pārvaldes vadītājs Jānis Zuments svētku priekšvakarā
uzsvēra: “Šis ir brīnišķīgs ievads svētku sajūtai. Par šo posmu prieks noteikti
ir visiem ceļu lietotājiem. Paldies par ieguldīto darbu un atbalstu. Plānosim
arī tālāk ceļu uzlabošanu Latvijā!”

Būvdarbus par līgumcenu 1 747 240 eiro (ar PVN) veica SIA Limbažu ceļi,
būvuzraudzību nodrošināja SIA Būvju profesionālā uzraudzība. z

Svinīgi atklāts atjaunotais autoceļa Valka–Rūjiena posms 
no Kārķiem līdz Naukšēniem

Teksts: VSIA Latvijas Valsts ceļi Komunikācijas daļa
Foto: Renārs Koris



35
Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

Jau iepriekš vēstījām par Valkas novada pašvaldības domes lēmumu dāvināt
Ukrainas Mariupoles pilsētas domei Valkas pagastam piederošo pasažieru

autobusu NEOPLAN un humānās palīdzības sniegšanu. Lai autobuss uz Ukrainu
nedotos pustukšs, tika izsludināta labdarības akcija ar aicinājumu ziedot pirmās
nepieciešamības preces karā cietušajiem.

Atsaucoties uz Valkas pašvaldības aicinājumu, Vācijas Ķīles-Dīsternbrukas (Kiel-
Düsternbrook) Rotary klubs sadarbībā ar Valkas Rotary klubu organizēja pirmās
nepieciešamības preču sagādi. 

17. oktobrī ar Vācijas Sarkanā Krusta auto Valkā ieradās Ķīles-Dīsternbrukas
Rotary kluba biedrs Hennings Krāmers (Henning Kramer), atvedot vērienīgu zie-
dojumu kravu.

Vācu Rotary kluba ziedojuma kravā iekļauti spilveni, pārvalki, pledi, dvieļi,
segas, pannas, elektriskie sildītāji, virtuves piederumu, guļammaisi, higiēnas pre-
ces, pārtika un citas humānās preces. Šīs preces tika iegādātas par vācu rotari
klubu savāktajiem līdzekļiem.

Palīdzības kravu papildināja arī uzņēmuma SIA “Valdis” un iedzīvotāju ziedotās
lietas. Piepildītais autobuss devas ceļā uz Rīgu, no kurienes ar biedrības “Agen-
dum” jeb Latvijā labi zināmā “Twitera konvoja” palīdzību tas tika nogādāts Uk-
rainā.

Novembra sākumā saņēmām priecīgu vēsti, ka Valkas novada pašvaldības dā-
vinātais autobuss jau tiek lietderīgi izmantots izglītības programmu nodrošinā-
šanai.

Lai arī sākotnēji autobuss tika plānots Mariupoles pilsētas liceja skolas au-
dzēkņu pārvadājumiem, to nolemts izmantot topošo policistu – kadetu trans-
portēšanai. Līdz kara sākumam Mariupolē darbojās Doņetskas universitātes
filiālē, kurā studēja topošie policisti. Pēc krievu karaspēka okupācijas, šī univer-
sitātes filiāle tika pārcelta uz Kropivnickas (ukrainiski - Kropivickij jeb
Кропивницький) pilsētiņu. Valkas novada pašvaldība saņēmusi arī personīgu
pateicību no Mariupoles pilsētas mēra Vadima Boičenko par sniegto atbalstu un
palīdzību.

Liels paldies Ķīles-Dīsternbrukas un Valkas Rotary klubiem, “Twitera konvoja”
aizsācējam un aktīvistam Reinim Pozņakam, uzņēmumam SIA “Valdis” un ikvie-
nam iedzīvotājam, kas atsaucās uz izsludināto palīdzības aicinājumu.

Kopā mēs varam! z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Mariupoles pilsētas pašvaldība

Valkas pašvaldības dāvinātais
autobuss kalpo topošo Ukrainas

policistu pārvadāšanai

Sveicam Valkas novada
Zelta pārus!

Skaistajos rudens mēnešos Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Vents Armands Krauklis un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zel-

tiņa turpināja ierasto tradīciju – sveikt mūsu novada brīnišķīgos Zelta pārus.
Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā! z

Teksts un foto: Ivo Leitis, Valkas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciālists

Zelta pāris Egons un Vēsma Valujevi Kārķu pagastā

Zelta pāris Rihards un Maija Stepiņi Valkā

2. decembrī Valkas pilsētas
kultūras namā – 
Duets Mediante

Valkas pilsētas kultūras namā 2. decembrī plkst. 19.00 – Duets Me-
diante ar koncertprogrammu “Ziemas pastkartes”.

Gaidot Ziemassvētkus, Duets Mediante aicina uz mirkli nolikt malā ikdienas
steigu un doties nesteidzīgā, aizraujošā un sirsnīgā muzikālā piedzīvojumā “Zie-
mas pastkartes”.

Koncertprogrammā skanēs dueta dalībnieku oriģināldziesmas, kā arī rūpīgi
izmeklētas melodijas no tādu iemīļotu skaņražu krājumiem kā Jānis Lūsēns,
Ingus Ulmanis, Anita Rezevska un citu. 

Duets Mediante ir dzirkstoša vokāla (Zane Rozenfelde) un jūtīgas akordeona
spēles ( Māris Rozenfelds) rotaļa, kas aicina klausītāju uz brīdi atstāt aiz durvīm
ikdienas rūpes un caur dziesmu izdzīvot patiesu, jautru un gaišu stāstu.

Duets Mediante ir vienīgais šāda veida ansamblis Latvijā. Divi akadēmiski iz-
glītoti mūziķi, kas savās aranžijās nebaidās pludināt robežas starp žanriem un
stiliem. Dueta Mediante rokrakstā lasāms gan harmonisks akadēmisks smal-
kums, gan laikmetīgās mūzikas izteiksmes līdzekļi, gan džeza mūzikai raksturī-
gie elementi – svings, reharmonizācija un improvizācija. 

Svētki atnesīs pastkartes kā Ziemassvētku kūkas kastītē, steidzīgas īsziņas,
telefonzvanus.

Koncerts notiek mākslas projekta “Paši savējie” ietvaros .
Ieeja -  5 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana - kultūras namā.
Uz satikšanos! z

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece



62

29. septembra Valkas novada
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
l Grozīt Valkas novada pašvaldības domes

2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 “Valkas novada
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu saraksta
apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 13.§), izsakot
jaunā redakcijā 9.pielikumu “Bāriņtiesas darbinieku
amata vietu un darba samaksas saraksts”. 

l Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašval-
dību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām
iemaksām sadali Valkas novadā no 2022.gada 1.sep-
tembra līdz 2022.gada 31.decembrim.

l Grozīt Valkas novada pašvaldības domes
2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 “Valkas novada
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu saraksta
apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 13.§).

l Grozīt Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija
lēmuma (protokols Nr.7, 12.§) “Par līdzfinansējumu
Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas au-
dzēkņiem” 1.punktu, izsakot to šādā redakcijā:“1.
Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jau-
natnes sporta skolā 5,00 EUR (pieci euro, nulle
centi) apmērā mēnesī izglītojamajiem, kuri apgūst
profesionālās ievirzes mācību programmu vai inte-
rešu izglītības programmu, izņemot sporta meistarī-
bas grupai (SMP) un vispārējās fiziskās sagatavotības
audzēkņiem (VFS).” Lēmums stājas spēkā tā pieņem-
šanas brīdī un ir piemērojams ar 2022.gada 1.sep-
tembri.

l Par taupības pasākumiem enerģētikā Valkas no-
vadā.

l Apstiprināt SIA “Enefit Power & Heat Valka” pie-
dāvātās izmaiņas 2012.gada 30.novembrī noslēgtajā
līgumā par siltumenerģijas piegādi un slēgt vienoša-
nos pie līguma par siltumenerģijas piegādi par gro-
zījumu izdarīšanu tajā, vienlaikus izsakot jaunā
redakcijā pielikumu “Cenu tabula”.

l Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumener-
ģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā
un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem
lietotājiem apstiprināšanu.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības
iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem saskaņā ar
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem
Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie
norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpoju-
miem” bez valsts dotācijām atbilstoši lēmuma pieli-
kumam.

l Apstiprināt izcenojumus Komunālās saimniecī-
bas nodaļas maksas pakalpojumiem saskaņā ar cen-
rādi. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši
Pievienotās vērtības nodokļa likumam. Lēmums stā-
jas spēkā ar pieņemšanas brīdi, bet piemērojams – ar
2022.gada 1.oktobri.

l Apstiprināt maksu par traktortehnikas un kravas
automašīnas izmantošanas pakalpojumiem saskaņā
ar cenrādi lēmuma pielikumā. Pievienotās vērtības
nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības no-
dokļa likumam. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas
brīdi, bet piemērojams – ar 2022.gada 1.oktobri.

l Apstiprināt maksu par Cimzes Valkas Mūzikas
skolas lielās zāles izmantošanu par 1 (vienu) stundu
16,53 EUR bez PVN. Pievienotās vērtības nodokli ap-
rēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa liku-
mam.

l Apstiprināt maksu par Valkas novada Bērnu –
jaunatnes sporta skolas sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem saskaņā ar cenrādi pielikumā. Pievienotās
vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vēr-
tības nodokļa likumam. Lēmums stājas spēkā ar pie-
ņemšanas brīdi, bet piemērojams – ar 2022.gada
1.oktobri.

l Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas
pilsētā.

l Par mutiskas un rakstiskas nomas tiesību izsoles
rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā.

l Dāvināt Ukrainas Mariupoles pilsētas domei Val-
kas novada pašvaldībai piederošo pasažieru auto-
busu NEOPLAN (reģistrācijas datums: 13.02.2004,
reģistrācijas numurs: KF4974, modelis: N 312 K, VIN:
WAG2031223NK34827), lai sniegtu atbalstu Krievijas
militārās agresijas seku mazināšanai, ar tā starpnie-
cību nogādājot humānās palīdzības kravu un vienlai-
kus nodrošinātu jaunajiem audzēkņiem transportu
uz Mariu poles liceju.

l Atbalstīt vieglās automašīnas nomu (operatīvais
līzings) uz 5 (pieciem) gadiem Valkas pagasta pārval-
des vajadzību nodrošināšanai.

l Atbalstīt vieglās automašīnas nomu (operatīvais
līzings) uz 5 (pieciem) gadiem Vijciema un Zvārtavas
pagastu pārvalžu vajadzību nodrošināšanai.

l Norakstīt transportlīdzekli Dacia Dokker
(15.07.2014., valsts reģistrācijas numurs: JP-3291,

VIN: UU1OSDA4551171376), izslēdzot to no Valkas
novada pašvaldības bilances.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja 2022.gada 1.septembra rīkojumu
Nr.5.1/22/298 “Par Baibas Karpovas pieņemšanu
darbā” (lēmuma pielikumā).

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja 2022.gada 29.augusta rīkojumu
Nr.4.7/22/64 “Par ēdināšanas pakalpojumu cenu ap-
stiprināšanu” (lēmuma pielikumā).

l Piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā
750,00 EUR (septiņi simti piecdesmit euro un nulle
centi) apmērā malkas iegādei no Sociālā dienesta bu-
džeta līdzekļiem dzejnieces Velgas Kriles memoriālās
istabas uzturēšanai.

l Apstiprināt Valkas novada Attīstības programmu
2022.-2028.gadam.

l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12 “Grozī-
jumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos
Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets””

l Izstāties no biedrības “Eiroreģions “Pleskava, Li-
vonija””, reģistrācijas Nr.40008059117.

l Slēgt pilnvarojuma līgumu ar Valkas novada pa-
švaldības kapitālsabiedrību – sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Valkas Namsaimnieks”, reģistrācijas
numurs: 44103055060, lai varētu realizēt Valkas no-
vada investīciju plānā 2022.-2028.gadam paredzēto
projekta ideju – dzīvojamā fonda palielināšana “dzī-
vokļu daudzdzīvokļu mājā Friča Roziņa ielā 3, re-
monts, pārbūve, atjaunošana, restaurācija”.

l Apstiprināt mācību līdzekļu finansējumu:
1) Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai 11 086,00 EUR

apmērā, t.sk. 1.-9.klases izglītojamajiem 9 012,00
EUR un 10.-12.klases izglītojamajiem 2 074,00 EUR
apmērā;

2) Ērģemes pamatskolai 1 725,00 EUR apmērā.
l Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no

Sociālās korekcijas izglītības iestādes “Naukšēni” bi-
lancē esošo valsts kustamo mantu – kravas pašizgā-
zēju SAZ 3507.

13. oktobra Valkas novada 
ārkārtas pašvaldības domes

sēdē pieņemtie lēmumi
l Atbrīvot Kārli Briedi no Valkas novada bāriņtiesas

priekšsēdētāja amata ar 2022.gada 26.oktobri (pē-
dējā darba diena). Lēmuma stājas spēkā ar tā pie-
ņemšanas brīdi.

l Atzīt 2022.gada 12.augusta izsoli uz nomas ob-
jektu Valkā, Rūjienas iela 31 par nenotikušu, ņemot
vērā, ka arī otrais nomas tiesību izsoles uzvarētājs SIA
“LVBet Caffe”, reģistrācijas numurs: 40203121811, ir
atteicies no nomas līguma slēgšanas uz izsoles ob-
jektu Valkā, Rūjienas iela 31.

27. oktobra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
l Grozīt Valkas novada domes 2017.gada 26.jan-

vāra noteikumus Nr.1 “Par braukšanas izdevumu
kompensēšanas kārtību Valkas novada izglītības ie-
stāžu izglītojamajiem” izsakot Noteikumu 8.punktu
šādā redakcijā: “8. Ja uz izglītības iestādi nekursē sa-
biedriskais vai pašvaldības transports, vai, ja dzīve-
svieta atrodas 2 km un vairāk km pa ceļu veicamā
attālumā no autobusa pieturas, izņemot Valkas pilsē-
tas teritoriju, tad nokļūšanai izglītības iestādē un at-
pakaļ var izmantot personīgo transportlīdzekli.
Pašvaldība izdevumu kompensāciju aprēķina 0,17
EUR par 1 km.”

l Pagarināt SIA “LB Services”, reģ.
Nr.44103128256, Valkas novada pašvaldības tirdznie-
cības atļauju Nr.14.17./22/88 uz termiņu līdz
31.05.2023., saglabājot līdzšinējos tirdzniecības at-
ļaujas nosacījumus.

l Atbalstīt biedrības “Atbalsts Valkai” iesniegto pro-
jekta iesniegumu par Zāģezera teritorijas labiekārto-
šana Valkā “Pontona uzstādīšana Zāģezerā”, kas
iesniegts vietējās attīstības stratēģijas projektu kon-
kursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gada apakšpasākuma 19.2. „Darbības
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vietas poten-
ciāla attīstības iniciatīvas” stratēģiskā mērķa Nr.2
Kvalitatīvas dzīves vides veidošana 2.1. rīcībai “Vides
sakārtošana” un saņēmis LAD lēmumu par projekta
apstiprināšanu ar līdzfinansējumu 6040,44.00 EUR
(seši tūkstoši četrdesmit euro un 44 centi). Projekta
kopējās izmaksas ir 13 278,61 EUR (trīspadsmit tūk-
stoši divi simti septiņdesmit astoņi euro un 61 cents),
attiecināmās izmaksas 8042,41 EUR (astoņi tūkstoši
četrdesmit divi euro, 41 cents), t.sk., Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansē-

jums 90% jeb 7238,17 EUR (septiņi tūkstoši divi simti
trīsdesmit astoņi euro, 17 centi).

l Apstiprināt maksu par traktortehnikas izmanto-
šanas pakalpojumiem saskaņā ar cenrādi pielikumā.
Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pie-
vienotās vērtības nodokļa likumam. Lēmums stājas
spēkā ar pieņemšanas brīdi, bet piemērojams – ar
2022.gada 1.novembri.

l Apstiprināt maksu par specializēto kravas auto-
mašīnu pakalpojumiem saskaņā ar cenrādi pieli-
kumā. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt
atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. Lē-
mums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi, bet piemē-
rojams – ar 2022.gada 1.novembri.

l Pārdēvēt Friča Roziņa ielu, Valkā, par Voldemāra
Roberta Zāmuela ielu.

l Pārdēvēt Puškina ielu, Valkā, par Kārļa Skalbes
ielu.

l Pārdēvēt Oškalna ielu, Valkā, par Smēķu ielu.
l Par nomas tiesību izsoli uz nekustamā īpašuma

daļas nomu, Valkā, Tālavas ielā 12 un izsoles notei-
kumu apstiprināšanu.

l Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Adminis-
tratīvās komisijas priekšsēdētāja amata Kārli Briedi.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

l Ievēlēt Valkas novada pašvaldības Juridiskās no-
daļas vadītāju Ievu Bērziņu par Valkas novada pašval-
dības Administratīvās komisijas locekli. Lēmums
stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.13 “Grozī-
jumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos
Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets””

31. oktobra Valkas novada 
ārkārtas pašvaldības domes

sēdē pieņemtie lēmumi
l Apbalvot ar Valkas novada pašvaldības Atzinības

rakstu šādas personas:
l Līga Putriņa, ģimenes ārste - par izcilu ieguldī-

jumu Valkas novada iedzīvotāju (īpaši bērnu un jau-
niešu) veselības primārajā aprūpē;

l Dzidra Alberga, pensionāre - par ieguldīto darbu
Latvijas un Valkas novada lopkopības attīstībā 56
gadu garumā;

l Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama di-
rektora vietniece - par mērķtiecīgu, radošu veikumu
un nozīmīgu ieguldījumu Valkas novada kultūras dzī-
ves pilnveidošanā, saglabāšanā un attīstībā;

l Aija Pebo, mājsaimniece, Vijciema pagasta iedzī-
votāja - par nesavtīgu sociālo darbu ar vecāka gada
gājuma vijciemiešiem un aktīvu līdzdarbošanos Val-
kas novada sabiedriskajā dzīvē;

l Gaļina Sokolova, Biedrības “Latvijas Sarkanais
Krusts” Vidzemes komitejas izpilddirektore, Biedrī-
bas “Latvijas Sarkanais Krusts” Sociālās aprūpes un
rehabilitācijas centra “Seda” vadītāja - par ilggadēju
ieguldījumu Valkas novada sociālajā, veselības jomā
un attīstībā;

l Līga Kondratjeva, Ērģemes bibliotēkas vadītāja -
par lielu ieguldījumu Valkas novada, īpaši Ērģemes
pagasta sociālajā, kultūras un pakalpojumu jomas at-
tīstībā;

l Lolita Medne, J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas di-
rektores vietniece mācību darbā

2. novembra Valkas novada 
ārkārtas pašvaldības domes

sēdē pieņemtie lēmumi
l Projekta “Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot

degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” priekšfinansē-
šanai un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē
līdz 1 177 417,75 EUR (viens miljons viens simts sep-
tiņdesmit septiņi tūkstoši četri simti septiņpadsmit
euro un septiņdesmit pieci centi), no kā 396 397,49
EUR (trīs simti deviņdesmit seši tūkstoši trīs simti de-
viņdesmit septiņi euro un četrdesmit deviņi centi) ir
aizņēmums ar komerclikmi.

l Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt
ar atlikto maksājumu 3 gadi no aizņēmuma saņem-
šanas brīža, trīsdesmit gadu laikā, maksājot ar Latvijas
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo
viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.

l Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt
ar pašvaldības budžetu.

l Neattiecināmās izmaksas 36528,50 EUR (trīsdes-
mit seši tūkstoši pieci simti divdesmit astoņi euro, 50
centi) apmērā segt no pašvaldības budžeta.

l Atcelt 2022.gada 30.jūnija pašvaldības domes lē-
mumu Nr.174 (protokols Nr.11, 29.§) “Par projekta
“Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto
teritoriju Ērģemes pagastā” finansējumu”.z

Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī



73
Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

Valkā mainīti Friča Roziņa, Puškina un Oškalna ielu nosaukumi

15.oktobrī Saieta namā “Lugažu muiža” norisinā-
jās novadniekiem-literātiem Velgai Krilei un Arturam
Gobam veltītā dzejas autoru - iesācēju konkursa “Tu
arī mani spēsi izpildīt” noslēguma pasākums. Tā laikā
izskanēja jauno autoru oriģināldarbi, bet muzikālo
noskaņu piešķīra dziesminiece Elīna Līce.

Konkurss tika izsludināts augustā, savus darbus
dalībnieki varēja iesūtīt līdz 1. oktobrim. Kopumā
tika saņemti 44 pieteikumi – dzejoļu kopas, no tām
36 pieaugušo grupā, astoņas -  bērnu/jauniešu ve-
cuma grupās, no dažādām Latvijas vietām: Daugav-
pils, Siguldas, Rīgas, Alūksnes, Līvānu novada,
Valmiermuižas, Apes, Ķekavas u.c.

Nezinot autoru vārdus un uzvārdus, iesūtītās dze-
joļu kopas vērtēja žūrijas komisija sešu cilvēku sa-
stāvā: Zane Brūvere-Kvēpa -  filoloģe, dzejniece un
tulkotāja, Līga Šnuka - Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzi-
jas teātra mākslas, latviešu valodas un literatūras sko-
lotāja, Anita Anitīna - dzejniece, Evija Stālmeistere
- Valkas pagasta amatierteātra “Rūdis” režisore un šī
konkursa aizsācēja, Līga Sudare - literatūrzinātniece
un Rīgas Juglas vidusskolas latviešu valodas un lite-
ratūras skolotāja, Vaira Vucāne - Latvijas Bērnu
fonda viceprezidente.

Žūrijas komisijas dalībniece L. Šnuka atklāj: “Bija
ļoti grūti. Vairākas reizes laboju, šaustīju sevi, mek-
lēju atbildes un zīmes sevī un apkārt, jo šogad ir ļoti
spēcīgi dzejoļi, tos caurstrāvo oriģinalitāte, īpaši -
forma, bet arī saturiski. Vieglāk “atsijāt”, ja dzejā ir
jaušamas banalitātes, taču šogad to ir ļoti maz - var-
būt tāds skarbs laiks, kas licis sevi pārvērtēt, skarbi
“izcilāt”, lieko un neīsto metot prom. Izlasot visus ie-
sūtītos darbus, secināju, ka pasaule kļūst inteliģenta.

Tas jaušams faktiski visu dzejnieku - jā, dažus jau no-
teikti par tādiem var dēvēt, iesūtītajos darbos.”

Artura Gobas balvu un 50 EUR vecuma grupā “10-
13 gadi” ieguva Marta Morozova no Lībieškalna,
Ogres novads.

Artura Gobas balvu un 50 EUR vecuma grupā “14-
17 gadi” ieguva Karlīne Katrīna Kleinberga no Bal-
dones.

Velgas Kriles balvu un 100 EUR vecuma grupā “18
gadi un vecāki” ieguva Evija Martukāne- Laganov-
ska no Rīgas.

Vecuma grupā “18 gadi un vecāki” otro vietu ie-

guva Inga Kaļva-Miņina no Rēzeknes, bet trešo vietu
Kristīne Jučkoviča no Rīgas. 

Paldies visiem konkursa dalībniekiem, īpaši tiem,
kas sestdien ieradās klātienē, lai priecētu visus klāte-
sošos ar dzejas lasījumiem.

Valkas bibliotēkas un Saieta nama “Lugažu muižas”
organizētais un Latvijas Bērnu fonda un Valkas no-
vada pašvaldības atbalstītais dzejas autoru – iesācēju
konkurss bērniem un pieaugušajiem “Tu arī mani
spēsi izpildīt” tiek organizēts ar mērķi atklāt jaunos
dzejas talantus, kā arī veicināt un iedrošināt literāro
dotību attīstīšanu dažādu paaudžu autoriem. z

Noskaidroti dzejas autoru-iesācēju konkursa 
“Tu arī mani spēsi izpildīt” uzvarētāji

Teksts un foto: Līga Tetere, Valkas novada 
Centrālās bibliotēkas direktore

27. oktobra Valkas novada pašvaldības domes
sēdē deputāti vienbalsīgi atbalstīja trīs ielu no-
saukumu pārdēvēšanu Valkas pilsētā. Friča Ro-
ziņa iela pārdēvēta par Voldemāra Roberta
Zāmuela ielu, Puškina iela par Kārļa Skalbes
ielu, Oškalna – par Smēķu ielu.

Ielas nolemts pārdēvēt ņemot vērā vēsturiskos fak-
tus par Friča Roziņa un Otomāra Aleksandra Oškalna
darbību un ieņemtajiem amatiem Padomju Savie-
nībā, kā arī Aleksandra Puškina vārda un darbu izma-
tošanu Krievijas propagandā.

Septembra Valkas pašvaldības Attīstības lietu ko-
mitejā tika nolemts veikt Oškalna ielas iedzīvotāju ap-
tauju par ielas nosaukuma maiņu, piedāvājot
konkrētās ielas iedzīvotājiem izvēli starp diviem no-
saukumu variantiem – Jāņa Akurātera iela vai Smēķu
iela. Oktobra Attīstību lietu komitejā klātesošie tika
iepazīstināti ar veiktās aptaujas rezultātiem. Rezultātā
tika atbalstīts vairākuma viedoklis, atgriezt minētajai
ielai tās vēsturisko nosaukumu – Smēķu iela.

Šis lēmums ir konceptuāls lēmums par ielu
nosaukumu maiņu, kas iedzīvotājiem nerada ju-
ridiskās sekas. 

Juridiski nekustamo īpašumu adreses tiks
mainītas tikai ar attiecīga Zemes komisijas lē-
muma pieņemšanu par konkrētu adrešu maiņu
un tā reģistrēšanu Valsts zemes dienestā.

Jāpiebilst, ka mainoties ielu nosaukumiem, to ie-

dzīvotājiem izmaksas ir pavisam nelielas.
Ielu nosaukumu plāksnes nodrošina pašvaldība,

savukārt nekustamo īpašumu īpašniekiem pašiem ir
jāfinansē ēku numerācijas plāksnītes. To cena ir sākot
no 18,00 EUR.

Adreses maiņas rezultātā deklarētā dzīves vietas
adrese zemesgrāmatā tiek aktualizēta automātiski
bez personas starpniecības un izmaksām, jo zemes-
grāmatu apliecība papīra formā nav obligāti nepie-
ciešams dokuments. Taču, ja iedzīvotājs pats vēlas
jaunu zemesgrāmatu apliecību ar jauno adresi, jā-
sedz kancelejas nodeva.

Domes sēdē tika nolemts, ka Valkas novada pašval-
dība izstrādās atsevišķus noteikumus par izdevumu
atmaksas mehānismu pārdēvēto ielu iedzīvotājiem,
proti, ielu nosaukumu plāksnīšu nomaiņas un ze-
mesgrāmatas nodevas apmaksas kārtību.

Ar plašāku klāstījumu par ielu nosaukumu
maiņu ietekmi uz to iedzīvotājiem iespējams ie-
pazīties zemāk:

1.    Par piešķirtajām vai mainītajām adresēm pa-
švaldības informē Valsts zemes dienestu, lai tās tiktu
reģistrētas Valsts adrešu reģistrā.

2.    Adreses maiņas rezultātā deklarētā dzīves vie-
tas adrese tiek aktualizēta automātiski bez personas
starpniecības datu apmaiņas rezultātā starp valsts no-
zīmes reģistriem.

3.    Jānorāda, ka gadījumos, kad personas ir no-
slēgušas savstarpējus līgumus un līguma nosacījumi
paredz noteikumu,adrešu maiņas gadījumā informēt
par to otru līgumslēdzēju pusi, pašiem līgumslēdzē-

jiem ir jānodrošina šīs informācijas nodošana.
4.    Arī ieroču glabāšanas atļaujas īpašniekiem ir

jāvēršas Valsts policijas struktūrvienībā, kura izsnie-
gusi pirmreizējo atļauju, un jāveic nepieciešamās
darbības, lai saņemtu atkārtoto atļauju, kurā tiks no-
rādīta jaunā adrese.

5.    Normatīvie akti neparedz obligātu īpašuma
tiesību, personu apliecinošu u. c. dokumentu maiņu
gadījumos, kad tiek mainīta adrese.

Adresācijas noteikumu 35. punkts nosaka: “Ja ad-
rese ir mainīta, kā arī, ja ir precizēta pieraksta forma
atbilstoši šajos noteikumos minētajām prasībām, do-
kumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā,
un nav jāveic dokumentu maiņa, izņemot, ja to pa-
redz speciālais normatīvais akts.” Tādējādi līdz adre-
ses maiņai izdotie dokumenti (piemēram,
zemesgrāmatu apliecības), kuros ir fiksēta iepriekšējā
adrese, joprojām ir spēkā, un to maiņa veicama tikai
tad, ja to vēlas dokumenta turētājs. 

Pēc adrešu maiņas informācija tiek nodota Valsts
zemes dienestam, kas ir Valsts adrešu reģistra turētājs.
Savukārt Tiesu administrācija saņemot attiecīgo infor-
māciju no Valsts zemes dienesta, par īpašuma sastāvu
un sastāvā esošo objektu adresēm bez īpašnieku
starpniecības, uzdos attiecīgai Zemesgrāmatu nodaļai
veikt nepieciešamās izmaiņas par adresi. Tātad – ja ad-
rese ir mainīta, tad Zemesgrāmatā adreses pierakstam
vajadzētu mainīties automātiski. Un tas ir bezmaksas
pakalpojums, savukārt, ja   persona vēlas saņemt
jaunu zemesgrāmatu apliecību, ir maksājama kance-
lejas nodeva par apliecības izsniegšanu. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Anestezioloģe Anita Medne aicina pacientus 
uz konsultāciju Valkā 

Lai uzlabotu pakalpojuma pieejamību tuvāk mājām, Vidzemes slimnīcas poliklī-
nikā Valkā ar 2022. gada janvāri pacientus pieņem ārste anestezioloģe Anita

Medne. Pacientu pieņemšana notiks 1. decembrī un 16.decembrī.
Ar ģimenes ārsta vai ārsta speciālista nosūtījumu dr. A. Mednes konsultācija ir valsts

apmaksāts pakalpojums, pacientam maksājot pacienta iemaksu 4,00 eiro. Bez nosū-
tījuma – maksas pakalpojums 25,00 eiro.

Par speciālistes pieņemšanas laikiem interesēties reģistratūrā tālr. 64722307.
Pacientu pieņemšana notiek Vidzemes slimnīcas poliklīnikā, Valkā, Rūjienas ielā 3. z

Mobilā diagnostika
Valkā 15. decembrī

15.decembrī, Raiņa ielā 28A (pie
ģimnāzijas pagalmā) no plkst.
10.00-17.00

IZMEKLĒJUMI
Mamogrāfija:
Ar Nacionālā veselības dienesta

(NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ
MAKSAS

Ar ģimenes ārsta vai speciālista,
kuram ir līgums ar NVD, nosūtī-
jumu – 3.00 EUR

Ar nosūtījumu no ārsta, speciā-

lista, kuram NAV noslēgts līgums ar
NVD - 35,00 EUR

Rentgens:
1 projekcija ar ģimenes ārsta no-

sūtījumu – 18.00 EUR
3D krūšu ultrasonogrāfija (pilna

cena, bez nosūtījuma) - 38.00 EUR
NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ

KONKRĒTU LAIKU 
Pierakstīties iespējams pa tālruni

25 431 313
Ārstniecības iestādes reģistrācijas

kods 0100-64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA
MFD Veselības grupa z

Teksts: Maira Rjabkova, Valkas novada pašvaldības sabiedrības veselības 
organizatore 



82

Smēķi

Katra pilsēta ir unikāla ar saviem vietvārdiem, kādi nav sastopami nekur
citur. Valkā tādi ir, piemēram, “Lugaži”, “Līviķi”, “Silmūrnieki”, “Smēķi”. 

Šis raksts ir par “Smēķu” nozīmi Valkas pilsētas vēsturē, par šo gruntsgabalu
un konkrētās ielas nosaukuma maiņām.

1920. gada 1. jūlijā pieņēma lēmumu par Latvijas-Igaunijas valsts robežu, kas
sadalīja Valkas pilsētu. Latvijai tika Lugažu priekšpilsēta, vai kā tolaik vietējie teica
“Lugažu placis”. Priekšpilsēta, saskaņā ar Ministru kabineta 1920. gada 22. no-
vembra rīkojumu, ieguva patstāvīgas pilsētas statusu un tika nosaukta par Valku.
Izveidojās unikāla situācija – jaundibinātajai pilsētai nebija savas zemes! Tā atra-
dās uz dažādām, galvenokārt Lugažu Pilsmuižas, Lugažu mācītājmuižas, Putras-
kalna un Smēķu māju zemēm. [attēls 1]

“Smēķu” zeme
Autore dažādos avotos centās izsekot vārdam “Smēķi”. Šobrīd senākais atras-

tais šī vietvārda pieminējums ir 1803. gadā, kad studentam Kārlim Viljamam1. uz
Tērbatu rakstīja viens no viņa krusttēviem – latviešu zemnieks no Lugažu pils-
muižas, kura vārdu un uzvārdu vāciski rakstīja Carl Schmök 2. (Kārlis Smēķis).
Mācītājs Edgars Ķiploks (1907.-1999.) 1930. gada rakstā par pirmo latviešu tau-
tības studentu K.Viljamu atjaunotajā Tērbatas Universitātē, komentējot viņa krust-
tēva vācu valodā rakstīto vēstuli, rakstīja: “Smēķi bijušas prāvas mājas, jo uz tās
zemes celta vai pus Valka.” 

Viens no avotiem, kur var meklēt vietvārdus, ir baznīcu grāmatas. Diemžēl ne
visas 18. un 19. gadsimta Lugažu draudzes baznīcu grāmatas ir saglabājušās, lai
varētu objektīvi izsekot šī vietvārda pieminējumam. No pieejamajām grāmatām
senākais ieraksts ir 1837. gadā: “Luhde – Smehke” (Lugaži – Smēķi). Savukārt,
uzvārds Schmök, Smehke (vai līdzīgā rakstībā) neparādās Lugažu draudzes pie-
ejamajās (senākās ir kopš 1723. gada) baznīcas grāmatās.

Zināms, ka aptuveni 19. gadsimta vidū (apt. 1845.g.) šī zemes gabala īpašnieki
bijuši Kaukuļi (dažviet – Ķau-
kuļi). 1857. gada dvēseļu revī-
zijā Lugažu “Smēķos”
saimnieks ir Ērmanis Kauku-
lis. Šī dzimta 1872. gadā sara-
dojās ar Indusiem. 1901. gadā
“Smēķu” zeme nonāca Pa-
ulam Rihardam Indusam 3.,
kura mātes tēvs bija Ērmanis
Kaukulis. Šī gruntsgabala sa-
imnieku māja “Smēķi”, kas
celta vismaz 19. gadsimta
vidū, atrodas uzkalniņā pie
Smēķupītes – netālu no vietas,
kur tā ietek Pedelē. [attēls2]

1885. gadā pie “Smēķu”
mājām noticis kultūras pasā-
kums, par kuru rakstīts laik-
rakstā “Balss”: “Vēl no Valkas.
Svētdien, 30. jūnijā Lugažu
dziedāšanas koris še izrīkoja
dziedāšanas svētkus, izie-
dams pie Lugažu Smēķa
mājas uz Pedeles upes krasta.
Dziedāšana, zem draudzes
skolotāja Ūdra4. kunga vadī-
bas, izdevās ļoti labi, ka pēc
katras dziesmas pabeigšanas
publikas roku plaukšķinā-
šana nevarēja ne apstāties.
Svētki tika izrīkoti ar deju un
jauku mūziku.” [attēls3]

Smēķu iela
1912. gada Valkas kartē gar Smēķu gruntsgabala ārējās robežas vienu malu,

kur tagadējā Beverīnas iela, ir iezīmēta Smēķu iela – “Smehke Strasse”. 1921.
gada oktobrī Valkas pilsētas dome pārdēvēja visas ielas. Smēķu ielu nosauca par
Beverīnas ielu. Uz Smēķu gruntsgabala esošo “Grand Strasse”, latviski – Lielā
iela, pārdēvēja par Smēķa ielu, kas turpmākos gados rakstīts gan “Smēķu”, gan
“Smēķa”. [attēls4]

1950. gada 14. jūlijā Valkas rajona darba ļaužu deputātu Padomes izpildu komiteja
nolēma “apstiprināt Valkas pilsētas darba ļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas
lēmumu par ielu nosaukumu izmaiņu sekojošām Valkas pilsētas ielām: Tagadējo
Smēķu ielu nosaukt par O. Oškalna ielu. /../ “ Lūk, šāds ir sākums vēlākajiem vārda
Oškalns locījumiem: “Oškalna” – kopš 2001.g. Valsts adrešu reģistrā; un “Oškalnu”
– kļūda uz divām lielajām plāksnītēm ielas galos pie Beverīnas un Tirgus ielas. 

Pilsētu ielām ir dažādi nosaukumi: reizēm trāpīgi un daiļskanīgi, ir arī tādi,
kas pastāsta par attiecīgās pilsētas ģeogrāfisko stāvokli un vēsturi. Pēdējā nozīme
ir arī Smēķu ielai Valkā – saglabāt pilsētas vēsturē nozīmīgu vietvārdu. 

Paskaidrojumi:
1. Kārlis Viljams (Williams; 1777.-1847.) – dzimis Lugažu pilsmuižas “Pilēniešos”;
pirmais latvietis, 

kurš 1803.–1809.g. mācījās atjaunotajā Tērbatas (Tartu) universitātē; 
2.  Schmök [lasāms Šmēk] – vācu-latviešu vārdnīcās vārdam Schmöker, der minē-
tas divas nozīmes: 

1. veca, nederīga (arī nokvēpusi, mazvērtīga) grāmata; 2. pīpētājs. 
3. Paulis Rihards Indus (1881.-1938.) – ilggadīgs Lugažu pagasta vecākais, kurš
ievēlēts jau 1917. gada 

aprīlī un piekritis šo amatu veikt arī sarežģītajā laikā 1919. gadā, kad vienlaikus
bija arī Zemes 

padomes loceklis. Politiķis Oto Hasmanis (1873.-1941.) devis šādu viņa darbī-
bas novērtējumu: 

“Lugažu pagasta vecākajam P.Indusam daudz nopelnu pie Ziemeļlatvijas brīvī-
bas kustības ar viņa 

noteiktību un patriotisko rīcību.”
4. Mārtiņš Ūdris (1839.-1921.) – J.Cimzes audzēknis Vidzemes draudzes skolu
skolotāju seminārā 
1859.–1862.g.; Lugažu draudzes skolotājs, ērģelnieks un ķesteris 1862.–1910.g.

Izmantoti materiāli no Valkas novadpētniecības muzeja krājuma, LVVA, LNA
VAZVA un LNB DB.

Paldies Indusu dzimtai un Valkas novada Centrālās bibliotēkas vecākai bib-
liotekārei novadpētniecības darbā Janai Čākurei! z

Teksts: Ligita Drubiņa, Valkas novadpētniecības muzeja Izglītojošā darba un
darba ar apmeklētājiem vadītāja

Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

Valkas uzbūves projekts. Zemes īpašumu robežas. Apt. 1920. gads. 
Valkas novadpētniecības muzeja krājums

Paula Riharda Indusa ģimene pie “Smēķu”
mājām. Valka, apt. 1917. gads.

Indusu dzimtas arhīvs

Skats Pedeles krastā uz iespējamo 1885. gada dziedāšanas svētku vietu.
Valka, apt. 1930.gadi

Valkas novadpētniecības muzeja krājums 

Fragments no Valkas kartes. 1912. gads
LVVA 6828. fonds



93
Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

Valkas un Valgas pašvaldības īsteno kopīgo projektu “Renewing and deve-
loping Valga-Valka twin town common recreational area” (“Valgas-Val-

kas dvīņu pilsētu kopējās atpūtas zonas atjaunošana un attīstīšana”),
identifikācijas Nr. Est-Lat181. Projekts tiek īstenots INTERREG Igaunijas – Latvi-
jas pārrobežu sadarbības programma 2014 – 2020 ietvaros. Projekta vadošais par-
tneris ir Valgas pašvaldība, Valkas novada pašvaldība ir projekta partneris. Projekts
jāīsteno līdz 2022. gada 31. decembrim.

Būvniecības darbi notiek
visos projekta posmos (Pede-
les upes teritorijā un Semināra
ielas/Varžupītes teritorijā). Lie-
lākie būvniecības darbi jau ir
veikti, taču priekšā vēl daudz
darāmā. Būvdarbus veic SIA
“Limbažu ceļi”, autoruzrau-
dzību veic SIA “BM-Projekts”
un būvuzraudzību veic SIA
“Somniar”. Valkas novada pa-
švaldība turpinās informēt ie-
dzīvotājus par turpmāko
būvniecības gaitu.

Projekta attiecināmās iz-
maksas abām pašvaldībām

kopā ir 3 061 138,06 EUR, ERAF kopējais līdzfinansējums ir 787 216,73 EUR.
Valkas novada pašvaldības kopējais projekta budžets ir 2 598 068,16 EUR, t.sk.,
ERAF līdzfinansējums 393  607,32 EUR, un pašvaldības līdzfinansējums
2 204 460,84 EUR.
Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild autors un tā neatspoguļo Igaunijas -

Latvijas programmas vadošās iestādes oficiālo viedokli. z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs
Foto: Dace Pūce

Nobeigumam tuvojas būvniecības darbi 
Valgas-Valkas dvīņu pilsētu 

kopējās atpūtas zonā

Valkas novada pašvaldība ir uzsākusi projekta “Ērģemes kapsētas digitali-
zācija un teritorijas labiekārtošana - tilts no pagātnes uz nākotni”

(Nr. 22-09-AL12-A019.2201-000010) īstenošanu. Projekts tiek īstenots LEADER
programmā, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas
Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. Pro-
jektu apstiprināšanai ir virzīja biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.

Projekta ietvaros ir īste-
notas vairākas aktivitātes -
kapsētas digitalizēšana,
un vides objektu izveido-
šana (1 informācijas
stends, 1 karte, 1 āra galds
ar 2 soliem un 1 lokveida
sols). Vides objektus izvei-
doja SIA “Aivars-K”, bet
kapsētas digitalizāciju
veica SIA “Cemety”, kas
izveidojusi digitālu kapsē-
tas plānu jeb karti un ap-
kopojusi datubāzi. Tagad
kapsētas pārvaldnieks sis-
tēmā var reģistrēt jaunas
apbedījumu vietas, infor-
mēt par kapu svētkiem, svecīšu vakariem un citām nozīmīgām lietām. Datu bāzē
pieejama arī informācija par nekoptajām un brīvajam kapu vietām, un statistikas
dati par veiktajām apbedīšanām.

Ir noslēgts līgums par konteinertipa publiskās tualetes izveidošanu, šos darbus
veic LSEZ SIA “Scan-Plast Latvia”, un tuvākajā laikā plānota publiskās tualetes
uzstādīšana.

Projekta mērķis ir sniegt kvalitatīvu pakalpojumu un pilnveidot esošās pakal-
pojumu iespējas kapsētas apmeklētājiem no Valkas novada un visas biedrības
“Lauku partnerība Ziemeļgauja” teritorijas, labiekārtojot Ērģemes kapsētu un di-
gitalizējot kapu uzskaites sistēmu. Atvieglot apsaimniekošanu pašvaldībai, un
radīt iespēju apmeklētājiem iegūt informāciju par kapu vietām un nodot to nā-
kamajām paaudzēm.

Projekta kopējās izmaksas ir 41 462,36 EUR, attiecināmās izmaksas veido
30 000,00 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 27 000,00 EUR jeb 90 % no attie-
cināmajām izmaksām un Valkas novada domes līdzfinansējums ir 3000,00 EUR
jeb 10 % no attiecināmajām izmaksām, kā arī 11 462,36 EUR neattiecināmās iz-
maksas.z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Projekta “Ērģemes kapsētas digitalizācija un
teritorijas labiekārtošana - tilts no pagātnes
uz nākotni” īstenošana tuvojas noslēgumam

Valkas novada pašvaldība uzsākusi projekta “Sēļu ciema publiskās ārtel-
pas labiekārtošana” (Nr. 22-09-AL12-A019.2201-000009) īstenošanu.

Projekts tiek īstenots LEADER programmā, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakš-
pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības
stratēģiju” ietvaros. Projektu apstiprināšanai ir virzīja biedrība “Lauku partnerība
ZIEMEĻGAUJA”.

Būvniecības darbus veica SIA “MJ Eirobūve”, projekta ietvaros tika izbūvēti
gājēju celiņi plānotajā atpūtas teritorijā (kopējais garums 240m), celiņi veidoti
no grants seguma. Teritorijā uzstādīti 5 apgaismes ķermeņi ar saules baterijām,
lai izgaismotu atpūtas vietu dienas tumšajā laikā. Uzstādīta nojume ar izbūvētu
platformu, kur varēs uzstāties dažādi mākslinieki, rīkojot pagasta pasākumus.

Lai pilnveidotu plānoto teritoriju, tad, atskaitot projektā paredzētās aktivitātes,
Valkas pagasta pārvalde veikusi papildus darbus saimnieciskā kārtā – uzstādīti 5
parka soliņi, pārvietotas esošās šūpoles, izveidoti koku un krūmu stādījumi, at-
jaunoti pludmales volejbola un ielu basketbola laukumi. Atpūtas teritorijas vidū
ir izveidota ugunskura vieta, kuru nākamajā gadā plānots pilnveidot.

Projekta mērķis ir veicināt izklaides un atpūtas iespēju attīstību Valkas pagastā,
Valkas novadā un visā biedrības “Lauku partnerība Ziemeļgauja” teritorijā, labie-
kārtojot esošo infrastruktūru un uzstādot mūsdienīgu apgaismojumu. Pilnveidot
brīvā laika pavadīšanas iespējas vietējiem iedzīvotājiem.

Projekta ietvaros Projekta kopējās izmaksas ir 43 758,16 EUR, attiecināmās
izmaksas veido 29 994,68 EUR,
tai skaitā ELFLA finansējums ir
26 995,21 EUR jeb 90 % no at-
tiecināmajām izmaksām un Val-
kas novada domes
līdzfinansējums ir 2999,47 EUR
jeb 10 % no attiecināmajām iz-
maksām, kā arī neattiecināmās
izmaksas 13 763,48 EUR.

Šī gada 10. decembrī plkst.
12:00 notiks Sēļu ciema publis-
kās ārtelpas atklāšanas pasā-
kums kopā ar Ziemassvētku
eglītes iedegšanu. Laipni aici-
nāti visi novada iedzīvotāji! z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Pabeigta Sēļu ciema publiskās ārtelpas 
labiekārtošana

Valkas novada pa-
švaldība 2021.gadā

iesniedza Satiksmes mi-
nistrijai projekta  pietei-
kumu “Tranzīta ielas
Valkas pilsētā pa Zem-
gales ielu, posmā no
Rīgas līdz Raiņa ielai
pārbūve” un  Satiksmes
ministrija piešķīra valsts
budžeta apakšprogrammā
“Valsts autoceļu uzturē-
šana un atjaunošana”
2022.gadam finansējumu
192269 euro apmērā, kas
sastādīja 50% no būv-
darbu prognozētā tāmē pieprasītā finansējuma. Valkas novada pašvaldībai vei-
cot iepirkumu - atklātu konkursu par iepriekš minētā ielas posma pārbūvi,
zemākā piedāvātā līgumcena bija SIA “ACBR” (746733,60 EUR, kopā ar PNV
903547.66 EUR).

2022.gada 17.augustā tika parakstīts līgums ar Valsts sabiedrību ar ierobežotu
atbildību “Latvijas Valsts ceļi” par līdzfinansējumu 192269 EUR  un 2022.gadā ir
veikti būvdarbi par 274670 EUR. 2022.gada jūlijā Valkas novada pašvaldība ie-
sniedza Satiksmes ministrijai 2023.gada valsts budžeta programmas „Valsts au-
toceļu fonds” finansējuma saņemšanai pieprasījumu Zemgales ielas posma no
Rīgas līdz Raiņa ielai pārbūves pabeigšanai, lūdzot piešķirt papildus finansējumu
2023.gadam 440214 EUR un Valkas novada pašvaldība ir apņēmusies līdzfinansēt
188663.66 EUR vai 30%, bet vēl gaidām Satiksmes ministrijas gala atbildi par fi-
nansējuma piešķiršanu 2023.gadam.

Būvdarbu veicējs SIA “ACBR” šogad Zemgales ielas posmā no Rīgas līdz Raiņa
ielai izbūvēja asfalta pirmo kārtu, asfalta otrā un trešā kārta un ietves izbūve tiks
pabeigta 2023.gada pirmajā pusē.z

Teksts un foto: Gunta Smane, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Attīstības
un projektu daļas vadītāja

Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales
ielu, posmā no Rīgas līdz Raiņa ielai pārbūve

tiks pabeigta 2023.gadā



102
Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

2022. gada novembrī ir īstenots Valkas novada pašvaldības Lauku atbalsta die-
nestā (LAD) iesniegtais projekts par “Bērnu spēļu un volejbola laukumu te-
ritorijas apgaismojuma izbūve”.

Projektu apstiprināšanai ir virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”
Projekta mērķis ir sabiedrisko aktivitāšu un brīvā laika pavadīšanas iespēju

dažādošana Vijciema pagastā, izveidojot apgaismojumu teritorijas labiekārtoša-
nai kā kvalitatīvu dzīves, atpūtas un tūrisma vietu. 

Vijciema pagastā ir izveidots multifunkcionāls sporta un atpūtas laukums visa
vecuma bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. Visa darbība koncentrējas pagasta
centrā, kur blakus ir skola, hokeja laukums, bērnu laukums, trenažieru laukums,
volejbola laukumi un lielās šūpoles un āra lasītava. Izveidojot apgaismojumu, tiks
apgaismots volejbola laukums, āra lasītava, trenažieru un bērnu rotaļu laukuma
zonas, kā arī šūpoles, radot iespēju pavadīt vairāk laika brīvā dabā arī dienas tum-
šajā laikā un rudenī, kad ātri satumst. Projekta gaitā tiks izstrādāta tehniskā shēma
un izveidots apgaismojums bērnu spēļu un volejbola laukumiem. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 9424.63 EUR, tai skaitā ELFLA fi-
nansējums ir 8482.17 EUR jeb 90 % no attiecināmajām izmaksām un Valkas no-
vada pašvaldība nodrošinās līdzfinansējumu 942,46 EUR apmērā jeb 10 % no
attiecināmajām izmaksām. z

Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu vadītāja

Īstenots projekts par “Bērnu spēļu 
un volejbola laukumu teritorijas 

apgaismojuma izbūve”

        

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Valkas novadā” (id.Nr.9.2.4.2./16/I/035) ietvaros decembra

mēnesī norisināsies sekojošas veselības veicināšanas aktivitātes, kurās laipni ai-
cināts piedalīties ikviens:

l pirmdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas
Sarkanais Krusts” telpās notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības se-
nioriem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l pirmdienās, plkst.18:15, Valkā, Beverīnas ielā 3, notiks 40 minūšu garas
fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkusties”
cikla ietvaros.  

l trešdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas
Sarkanais Krusts” telpās, notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības
senioriem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l trešdienās, plkst.11:00, Valkā, Semināra ielā 27, 2.stāva zālē, Valkas no-
vada BJC “Mice” telpās, notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības
“Vingrošana jaunajām māmiņām”.

l ceturtdienās, plkst.18:15, Valkā, Beverīnas ielā 3, notiks 40 minūšu garas
fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkusties”
cikla ietvaros.

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!!!
Visi Valkas novada iedzīvotāji, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāji, aicināti

piedalīties sev interesējošos, iepriekš minētajos pasākumos!
Nodarbību laikā lūdzam ievērot COVID-19 izplatības ierobežošanas pasāku-

mus-lietot dezinfekcijas līdzekļus, ievērot 2 metru distanci un citus noteiktos epi-
demioloģiskos norādījumus. z

Decembra aktivitātes projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Valkas novadā” ietvaros

Teksts: Maira Rjabkova, Valkas novada pašvaldības sabiedrības veselības 
organizatore

Radītas trīs jaunas dziesmas par godu 
Latviešu Pagaidu Nacionālās padomes 

105. jubilejai

Latvijā labi pazīstamais komponists Jānis Lūsēns un rakstniece Inguna
Bauere radījuši trīs jaunas dziesmas par godu Latviešu Pagaidu Nacionālās

padomes (LPNP) 105. jubilejai. Jaunizveidoto skaņdarbu pirmatskaņojums no-
tika 19. novembrī, Valkas pilsētas kultūras namā, Latvijas Republikas Proklamē-
šanas 104. un LPNP 105. gadadienas svētku sarīkojumā “Daudz laimes Tev,
Latvija mana!”. 

“LPNP ir ārkārtīgi nozīmīga institūcija Latvijas valsts tapšanā. Ir pagājuši 105
gadi, kopš tā pirmo reizi sanāca Valkā un sāka aktīvi darboties. Diemžēl pado-
mes ieguldījums un darbība lielai sabiedrībai daļai ir maz zināma, tādēļ Valkā
šogad to īpaši atzīmēsim. Lūdzām komponistu Lūsēnu un rakstnieci Baueri par
godu šim notikumam radīt dziesmas, jo emocijas paliek vairāk atmiņā nekā
sausi vēstures fakti,” skaidro Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
Vents Armands Krauklis.

Komponists Jānis Lūsēns atzina: “Līdz savai atnākšanai uz Valkas novadu,
daudz nezināju par šīm vēsturiskajām niansēm. Bet, pateicoties Venta interesei
par vēsturi, patriotiskajām jūtām pret Latviju un savu novadu, es kā jaunienā-
cējs pievērsos šīm lietām. Šo vēstures aspektu izziņa bija tiešām ļoti interesanta.
Prieks, ka arī Inguna piekrita dot savu artavu dziesmu kopradē. I. Bauere ir rū-
pīga vēstures izzinātāja, kas atspoguļojas arī viņas rakstītajās grāmatās. 

Dziesmas radītas vienkāršas, jo mans princips bija - lai ikviens, kam mājās ir
ģitāra vai klavieres, tās varētu nodziedāt un nospēlēt. Galvenais, lai šīs dziesmas
būtu demokrātiski saprotamas, bet ne triviālas. Ceru, ka arī pašdarbības koriem
kāda no šīm dziesmām paliks sirdī, un turpinās šo dziesmu un notikumu dzīvi
arī ārpus šī noteiktā datuma.” 

Jaunizveidoto dziesmu vārdu autore, rakstniece Inguna Bauere stāsta:
“Dziesmu vārdus iedvesmoja Kārļa Skalbes grāmata “Mazās piezīmes”, jo tajā
ir diezgan daudz stāstīts par šiem notiekumiem, pieminēta arī Valka. Šķirstot
šīs piezīmes, radās tas nepieciešamais impulss – iedvesma, un topošo dziesmu
teksti kļuva skaidri.” z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas audzēkņi 
izcīna 2. vietu Grindeks Gudrinieku 

čempionātā

Piektdien, 4. novembrī, Rīgā norisinājās erudīcijas spēles Grindeks
Gudrinieku čempionāta fināls, kurā  Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas

8.a klases komanda “Strēlnieki” ieguva 2.vietu. 
Komandā: Justs Brauķis, Toms Veisis, Katrīna Kristiāna Garoza un ķīmijas

skolotāja Baiba Magone.
Par Grindeks rīkotās erudīcijas spēles Grindeks Gudrinieku čempionāts uz-

varētājiem tika atzīta komanda “Dzirkstele” no Rīgas Valsts 3. ģimnāzijas, savu-
kārt trešajā vietā ierindojās audzēkņu komanda “VPVĢ ģēniji” no Valmieras
Pārgaujas Valsts ģimnāzijas.

Visas 20 fināla komandas par uzvaru cīnījās plecu pie pleca. Uzvara Grindeks
Gudrinieku čempionāta finālā noslēdzās ar 390 no iespējamiem 500 punktiem.
Par Latvijas 8. klašu jauniešu erudīcijas zināšanām šajā turnīrā šaubu nebija, jo
turpat līdzās uzvarētājiem bija otrās un trešās vietas komandas no Valkas un
Valmieras, spēli čempionātā noslēdzot arī ar 390 punktiem, atpaliekot vien ar
atbilžu iesniegšanas jeb apdomas laiku spēles laikā.

Par konkursu:
Konkurss noritēja trīs kārtās, pulcējot 56 komandas no visas Latvijas, savu-

kārt finālā piedalījās 20 erudītākās. Čempionāta pirmās vietas ieguvēji katrs, ie-
skaitot komandas skolotāju, saņēma 300 eiro naudas balvu savu mērķu
realizēšanai. Savukārt 2. un 3. vietas ieguvēji saņēma multifunkcionālas un er-
gonomiskas mugursomas. Visas trīs uzvarētājkomandas ir aicinātas apmeklēt
Grindeks, lai tuvāk iepazītos ar zāļu ražošanas uzņēmuma ikdienu. Kopumā
Grindeks Gudrinieku čempionātam visaktīvāk pieteicās reģionālās skolas ko-
mandas, īpaši no Vidzemes un Latgales, kopējam dalībnieku skaitam sasniedzot
168 skolēnus un to skolotājus.z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: No personīgā arhīva

Valkas novada rokdarbnieku kopu darbu 
izstāde “par vērtībām”

Valkas novadpētniecības muzejā no 18.novembra līdz 2023.gada 14.janvā-
rim apskatāma Valkas novada rokdarbnieku kopu darbu izstāde “par vēr-

tībām”. 
Ar saviem darinājumiem izstādē piedalās  rokdarbnieku kopas no Valkas TLMS

“Saulīte”, Valkas  “Vijuma”, Ērģemes, Kārķiem un Vijciema. Kolektīvu dalībnieki
skatītāju vērtējumam nodod pēdējo 3 gadu laikā tapušos darbus. Tie veidoti da-
žādās tehnikās – no klasiskās latviešu tautas mākslas mantojuma studēšanas līdz
mūsdienu interpretējumiem un sadzīviskumam. 

Interesentiem tikšanās  ar  kopu vadītājiem un izstādes darbu autoriem plā-
nota  sestdien, 2023.gada 7.janvārī plkst. 14.00.

Izstāde apskatāma: līdz 2023. gada 14.janvārim
pirmdienās – piektdienās plkst. 10:00-17:00
sestdienās  plkst. 10:00-16:00
Ieejas  maksa: 1,00 €
pensionāriem, studentiem, skolēniem 0,50 €
Valkas novada skolēniem - bez ieejas maksas z

          



113
Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī

 
Pieejamas zemes vien bas sak u ( imenes) d rza ier košanai  

Valkas novada administrat vaj  teritorij  

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

K R U PAGAST  
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.18 290,1 
Nr.28 185,8 
Nr.29 135,2 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 

“D rzi i” 9466 005 0323 

Nr.51 238,0 
Nr.54 755,0 “D rzi i” 9466 005 0359 Nr.67 126,0 
Nr.73 479,4 “D rzi i” 9466 005 0358 Nr.74 266,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PILS T  

R gas iela 88 9401 004 0240 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Blauma a iela 4B 9401 005 0014 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 “Silm rnieki” 9401 005 0525 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 
Austras iela 8A 9401 008 0183 Nr.3 294.0 
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PAGAST  
Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-8 237,18 “Paks ši” 9488 010 0181 

Iesp ja ar  vienoties par nepieciešamo 
plat bu sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

“S i” 9488 010 0311 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VIJCIEMA PAGAST  
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 “Krustceles d rzi i” 9492 004 0458 
Nr.14 300,0 

 
Aicin m pieteikties uz sekojošu, vasarn cu teritorij  pieejamo, neapb v tu zemes gabalu 

nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   
 

Nomas l guma termi š 5 gadi 

 !1Vasarn cu teritorij  pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazin ta, piem rojot kori jošu 
koeficientu procentos -15 % apm r , pamatojoties uz izv rt juma tabulas 3.2. punktu, uz laiku l dz vienam 
gadam. 

Pils ta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apz m jums Nosaukums Zemes plat ba, ha 

Zemes gabala minim l  nomas 
maksa gad  (euro) bez PVN, 
saska  ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apb ves ties bas noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILS TA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iesp ja 
vienoties par 

maz ku plat bu 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 28.00 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 0640 Celtnieks 153 0.0939 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 B rzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 B rzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 B rzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0338 B rzezers 155 0.06 28.001 

Aicin m pieteikties uz sekojošu, lauksaimniec b  izmantojamo, neapb v tu zemes gabalu vai 
to da u nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   

 
Nomas l guma termi š 5 gadi 

*Saska  ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apb ves ties bas 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minim l  nomas maksa gad  ir 28.00 euro bez PVN. 
 
Iev r bai 
1) Iznom jot lauksaimniec b  izmantojamo zemi, piem rojamas vid j s zemes nomas pamatmaksas gad  par 
vienu ha bez PVN pie š diem iznom jam  zemes gabala parametriem: 

 ar lab m vai apmierinoš m piebraukšanas iesp j m; 
 ar konfigur ciju un reljefu, kas piem rots lauksaimnieciskai darb bai; 
 bez b tiskiem uzlabojumiem; 
 zemes gabals nav melior ts un nav p rmitrin ts. 

Ja iznom jam  zemes gabala parametri atš iras no augst k tekst  noteikt , tad piem rojami nomas maksu 
kori joši koeficienti procentos: 

 
N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piem rojam  

korekcija procentos 
3.1. Apgr tin ta piek šana zemesgabalam -10 % 

Zemes gabala 
kadastra 

apz m jums 
Nosaukums 

Zemes 
plat ba, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gad ), 
atbilstoši “Valkas novada pašvald bas pašum  
atrodošas, piekrit gas un p rvald b  atrodošas 
lauksaimniec bas zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenr dim” (apstiprin ts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

s des l mumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vid j  
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gad  (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILS TA 

9401 004 0012 R gas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 R gas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

R EMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabi i 0.6942 Ne maz k k  59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 R ti i 0.25 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9452 011 0216 Luc ši 0.6 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 36.11 

K R U PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 P c izv rt juma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 V veru st ris 0.0397 P c izv rt juma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazv veri 0.11 P c izv rt juma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne maz k k  61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne maz k k  61  euro/ha 31.72 

9488 006 0407 Pab rzi 0.2 Ne maz k k  61  euro/ha 28.00* 

9488 006 0408 uži 0.2 P c izv rt juma – 61.61 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 S i 0.26 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Baj ri 0.24 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZV RTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apb ve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 P c izv rt juma – 53.13 euro/ha 161.28 

3.2. Zemesgabals aizaudzis ar kr miem un piem rojams lauksaimniec bai tikai p c 
att r šanas no tiem 

-15 % 

3.3. LIZ zemes nov rt juma ball s atš ir ba no vid j  nov rt juma pagast  par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigur cija un reljefs nav  piem rots lauksaimnieciskai 
darb bai (piem ram, Gaujas palie u p avas, vai akme aini pauguri, 
aizsarg jam s dabas teritorijas kur s ir ierobežota saimniecisk  darb ba) 

-40 % 

2) Nomas maksa var tikt izmain ta ar , ja: 
 main s iznom t  nekustam  pašuma v rt ba; 
 tiek main ta zemes nomas maksu reglament još  likumdošana un ar to saist tie normat vie akti;  
 tiek noteikti jauni nodok i vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maks jumi. 

 
 
!!!3) Ja (2) divu ned u laik  no š  sludin juma public šanas laikrakst  “Valkas Novada V stis” uz min to 
zemes gabalu vai to da u nomu pieteiksies vair kas personas, tiks r kota nomas ties bu izsole. 

 
 

Inform ciju sagatavoja Juridisk s noda as  
Nekustamo pašumu speci lists J.Vind ls 

e-pasts: janis.vindels@valka.lv  
Tel.64707499, 25749130 

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra saistošo noteikumu
Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas
nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemes-
gabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomnie-
kam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā,
bet ne mazāka kā 10 euro gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā jāiesniedz iesniegums,

kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās
vieta un platība.

Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas  Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls
e-pasts: janis.vindels@valka.lv . Tel.64707499, 25749130

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā laikā 
no 16.09.2022. līdz 15.11.2022. 

reģistrēti mirušie

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

Deņisenko Sergejs 1964., Grasis Māris 1945., Jahimčiks Františeks 1934., Jaun-
bauere Valija 1945., Karlsone Velta 1930., Lange Velta 1930., Laurinavičus Aigars
1965., Liepiņš Dzintars 1985., Liepiņš Guntis 1958., Līcis Edgars 1969., Miezītis
Leons 1936., Ožs Jānis 1965., Portere Ausma 1937., Pričina Hilda 1921., Putrālis
Gatis 1958., Rusmane Biruta Mirdza 1944., Saldūksnis Modris 1944., Skuja Rasa
1961., Šišova Veronika 1941., Štirjovs Vadims 1941.

Arnis Ozoliņš
(11.02.1966. – 23.09.2022.)

Daudz mūžā strādāts, ciests, 
Daudz citu labā ziedots. 

Pār lieliem tālumiem ceļš vijies, 
Nu klusā takā solis mieru rod.

(A. Balodis)

Ar dziļām sērām paziņojam, ka 23. septembrī, 56 gadu vecumā, aizsaulē de-
vies ilggadējais pašvaldības informatīvā izdevuma “Valkas Novada Vēstis” ma-
ketētājs - mākslinieks Arnis Ozoliņš.

Valkas novada bezmaksas informatīvo izdevumu Arnis maketēja kopš 2011.
gada. Vienmēr atsaucīgs, savu darbu veica ar augstāko profesionalitāti un cen-
tību. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Arņa Ozoliņa tuviniekiem un draugiem. 

Valkas novada pašvaldība



212
Nr. 134 (6) 2022. gada 30. novembrī16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

No 18. novembra līdz 14. janvā-
rim Valkas novadpētniecības muzejā
Valkas novada rokdarbnieku kopu
darbu izstāde “par vērtībām”

4. decembrī plkst. 12:00 Valgas kultū-
ras un interešu centrā Studijas “JOY” 2. ad-
ventes koncerts “Tici brīnumam”

15. decembrī plkst. 10.00-17.00
Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzijas pa-
galmā) Mobilā diagnostika

17. decembrī plkst. 9.00 – 14.00
Valkas – Valgas centrā Ziemassvētku tir-
dziņš

2. decembrī plkst.19.00 lielajā zālē
– dueta “Mediante” koncertpro-
gramma “Ziemas pastkartes”. Ieeja – 5
eiro. Biļešu iepriekšpārdošana.

3.decembrī plkst. 15.30 lielajā zālē
- Ērģemes pagasta Turnas tautas nama
amatierteātra izrāde Andris Niedzvie-
dzis “Jetes vilnas zeķes”. Ieeja – 1 eiro

3. decembrī plkst. 17.00 kamerzālē -
Valkas pilsētas teātra pirmizrāde Mihails Vel-
lers “Gribu uz Parīzi”. Ieeja – 3 eiro

9. decembrī plkst. 19.00Livonijas zālē
- Valkas pilsētas tautas mūzikas kapelas
“Sudmaliņas” Danču vakars. Ieeja – brīva

17. decembrī – teātru projekts
“Cveiga stunda”: 

l plkst.18.00  lielajā zālē - Vecpilsē-
tas teātra izrāde “Jūtu mulsums”

l plkst.19.00 kamerzālē - Valkas pil-
sētas teātra izrāde Stefans Cveigs
“Kādas nezināmās vēstule”

Ieeja uz divām izrādēm: 5 eiro. Bi-
ļešu iepriekšpārdošana

19. decembrī plkst. 19.00 lielajā
zālē - Valkas novada sieviešu kora “Zie-
meļstīga” un Valkas pilsētas vīru vokālā
ansambļa “Lai skan!” koncerts “Mazu
brīdi pirms”. Ieeja - 1 eiro.

23. decembrī plkst. 19.00 lielajā zālē -
Operetes teātra teatralizētā koncertpro-
gramma “Musique d’amour” (Mīlestības
noskaņās). Biļešu cenas: 15 - 20 eiro. Sko-
lēniem, studentiem, pensionāriem un cilvē-
kiem ar invaliditāti – 20% atlaide. Biļešu
iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras
namā, “Biļešu Paradīzes” kasēs,
internetā https://www.bilesuparadize.lv/lv/ev
ent/122994

IZSTĀDES

1.stāva foajē – Lindas Ikales foto
darbu izstāde “Kaleidoskops .” 

Pelēkajā zālē  - gleznotāja Aivja Pī-
zeļa  darbu izstāde “Lidojums” 

2.stāva foajē - Nemateriālā kultūras
mantojuma saraksta vērtību izstāde
“Saimes galds”

2. stāva foajē - Alana Birča foto
darbu izstāde “Vienā ritmā”

mazajā zālē no 14.decembra līdz
2023.gada 1.janvārim – izstāde “No
Ventspils līdz Valkai. Latvijas Banka no-
vados (1922-1940)”

IZSTĀDES
No 1. līdz 30. decembrim Ziemas-

svētku izstāde “Gaismas laiks”. Eks -

pozīcijā grāmatas, periodikas izdevumi
un rotājumi, kas vēstī par svētku vērtī-
bām, tradīcijām, nozīmi u.tml. 

No 1. līdz 30. decembrim litera-
tūras izstāde “Lai mīlestības nepiet-
rūkst”. Izstādē daiļliteratūra par
mīlestību un romantiku. 

No 1. decembra līdz 7. janvārim
novadpētniecības izstāde “Smil-
šainā Lugažu plača lepnums – trīs
staltas ēkas”. Izstādē publikācijas, fo-
togrāfijas un grāmatu atvērumi, kas
vēstī par trīs vērienīgām ēkām, kas ie-
skauj Lugažu laukumu - Valkas ģimnā-
zija, Valkas kultūras nams un
Tēraudskola. Šogad Valkas ģimnāzijas
ēkai aprit 90 gadi un Valkas kultūras
nama ēkai 95, savukārt, nākamajā
2023. gadā Tēraudskolas ēkai 100 gadu
jubileja.

PASĀKUMI
No 19. līdz 22. decembrim

“Jauno grāmatu dienas”, kuru laikā
aicina iepazīties ar mēneša jaunieguvu-
miem. Grāmatu izsniegšana 23. de-
cembrī.  

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
No 1. līdz 18. decembrim nema-

teriālā kultūras mantojuma akcija
“Rakstu raksti rokas silda”. Aicinām
piedalīties virtuālās izstādes izveidē, ie-
sūtot savu mīļāko rakstaino dūraiņu fo-
togrāfiju/-as Whatsapp 29153117.
Izstāde būs apskatāma Valkas bibliotē-
kas mājaslapā biblioteka.valka.lv. 

No 1. līdz 22. decembrim “Zie-
massvētku stāstu rīti”. Ziemassvētku
stāstu lasījumu cikls pirmsskolas un sā-
kumskolas bērniem ar radošām aktivi-
tātēm. 

Aicinām pieteikties lasījumiem, zva-
not 29153117 vai rakstot zane.si-
mane@valka.lv.

līdz 9. decembris Lēlo Tungala,
“Sniegavīra Ludviga laime”

12. līdz 16.decembris Dženifera
Koulmena “Par lielām un mazām dā-
vanām”

19. līdz 22. decembris Juris Zvirg-
zdiņš “Pirmā Ziemassvētku egle”

No 1. līdz 21. decembrim stāstu
konkurss “Ziemassvētku Zvaigznes
vēlēšanās”. Aicinām bērnus un jaunie-
šus piedalīties Ziemassvētku stāstu un
to ilustrāciju konkursā, sūtot tos uz e-
pastu zane.simane@valka.lv vai nodo-
dot bibliotēkā personīgi. Iesniedzot
darbus, jābūt norādītam autora vār-
dam, uzvārdam un kontaktinformāci-
jai. Konkursa uzvarētājs tiks paziņots
22. decembrī.

No 1. līdz 30. decembrim grā-
matu izstāde “Ziemas salā”. Izzinoša
izstāde par dabu un dzīvo radību
ziemā.

17. decembris plkst.11 pasā-
kumu cikla “Bērnu rīti” nodarbība
“Kam mežā visskaistākā kleita?”. In-
teraktīva nodarbība Ziemassvētku no-
skaņās ar grāmatu lasīšanu un
radošiem uzdevumiem pirmsskolas ve-
cuma bērniem un vecākiem.

Turpinās dalība Vislatvijas lasīšanas
veicināšanas programmā “Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrija”. Tās laikā
bērni, jaunieši un vecāki visa gada ga-
rumā tiek aicināti lasīt un novērtēt pro-
fesionālas žūrijas īpaši atlasītu grāmatu
kolekciju. Pieteikšanās aktivitātei pie
Bērnu literatūras nodaļas vadītājas
Zanes Sīmanes tel. 29153117 , e-pasts
zane.simane@valka.lv.

2. decembrī plkst. 18:00 Turnas
tautas namā “Turna Darts Cup 2022”
ceļojošā kausa izcīņa

2. decembrī plkst. 19:00 Turnas
tautas namā Turnas mači Zolītē

3. decembrī plkst. 10.00 Turnas
tautas namā Valkas novada rudens
sporta spēles

4. decembrī plkst. 13.00 Turnas
tautas namā Tikšanās ar personību
Sandu Krastu, Adventes vainaga meis-
tarklase

9. decembrī plkst. 19:00 Turnas
tautas namā Turnas mači Zolītē

10. decembrī plkst. 17:00 Turnas
tautas namā Adventes sajūtu koncerts
“Stāsti” ar grupu “Monologs divatā”.
Ieeja - bez maksas. 

17. decembrī plkst.16:00 Turnas
tautas namā Ērģemes pagasta galda
spēļu čempionāta 3. posms

18.decembrī plkst.13:00 Turnas
tautas namā Ziemassvētku pasākums
ģimenēm, Turnas tautas nama amatier-
teātra izrāde “Gražīgais Ziemassvētku
vecītis”, rotaļas, darbnīcas. Ieeja bez
maksas. 

26. decembris plkst. 19.00 Turnas
tautas namā Turnas mači Zolītē “Dam-
bīšu kauss” 

28. decembrī plkst.18:00 Turnas
tautas namā Ērģemes pagasta atklātais
šautriņu mešanas čempionāts. 

4.decembrī plkst.11.00 Kārķu baz-
nīcā Otrā Adventa dievkalpojums,

plkst.12.00 Kārķu baznīcā sakso-
fonu ansambļa “Valmieras meitenes”
koncerts

10. decembrī no plkst. 14.00
Kārķu tautas namā Ziemassvētku ie-
skaņu tirdziņš 

plkst. 16.00 pie Dabas koncertzāles
Svētku egles iedegšana

11.decembrī plkst. 11.00 Kārķu
baznīcā Trešā Adventa dievkalpojums,

plkst. 12.00 – muzicē Līga un Ivars
Reņģes

17.decembrī plkst. 16.00 Kārķu
tautas namā Ziemassvētku pasākums
50+ 

18.decembrī plkst. 11.00 Kārķu
baznīcā Ceturtā Adventa dievkalpo-
jums

24.decembrī plkst. 18.00 Kārķu
baznīcā Svētvakara dievkalpojums

25.decembrī plkst. 18.00 Kārķu
baznīcā Cēsu Baptistu draudzes zvanu
ansambļa ” Soli Deo Gloria” koncerts

26. decembrī plkst. 16.00 Kārķu
tautas namā filma “ Circenīša Ziemas-
svētki”. Ieeja – 3.00 EUR, bērniem līdz
16 gadiem – 1.00 EUR.

1. janvārī plkst. 00.30 Kārķu tautas
namā Jaungada balle

Tautas nama kamīnzālē – Guntara
Sviķa gleznu izstāde

3.decembrī Saieta namā “Lugažu
muiža” Valkas novada amatierteātru
diena. 

l plkst. 11:00 Kārķu amatierteātris
“Strops” 

l plkst. 12:30 Zvārtavas amatier-
teātris “Latviānis”

l plkst. 13:40 Valkas pagasta ama-
tierteātris “Rūdis”

Uz katru izrādi ieejas maksa - 1.00
EUR

10.decembrī plkst. 12:00 Valkas
pagasta Sēļu publiskās ārtelpas atklā-
šana.

Plkst. 12:20 Valkas pagasta bērnu
Ziemassvētku pasākums kopā ar rū-
ķiem un Ziemassvētku vecīti. Pasā-
kuma norise - ārā.

10.decembrī plkst. 19.00 Vijciema
tautas namā pasākums Vijciema gada
balva kultūrā un sportā

17.decembrī plkst. 11.00 Vijciema
tautas namā Ziemassvētku pasākums
senioriem “Baltā pasaka”

22.decembrī plkst. 10.00 Vijciema
tautas namā Ziemassvētku eglīte “Rū-
ķīšu Ziemassvētki” Vijciema PII grupai

22.decembrī plkst. 18.00 Vijciema
tautas namā jaunā ģimenes komēdija,
Aigara Graubas spēlfilma “Circenīša
Ziemassvētki” 

24.decembrī plkst. 19:30 Vijciema
baznīcā Ziemassvētku Dievkalpojums.
Piedalīsies Valkas pilsētas dziesmu
draugu kopa “Nāburgi”

Decembra mēnesī Vijciema biblio-
tēkā literatūras izstāde “Ziema, ziema,
baltā ziema”

Decembra mēnesī Vijciema biblio-
tēkā literatūras izstāde “Ziemassvētku
brīnumu gaidot”

Decembra mēnesī Vijciema biblio-
tēkā literatūras izstāde “Kā Jauno gadu
sagaida citur”

Decembra mēnesī Mierkalna tautas
namā apskatāma Valkas Mākslas skolas
audzēkņu darbu izstāde, kurā atspogu-
ļota Artura Gobas dzeja

Decembra mēnesī Mierkalna tautas
namā apskatāma foto izstāde
“2022.gadu pavadot”

17. decembrī plkst. 15.00 Jāņa Lū-
sēna mūzikas namā “Ozolu skola” Zie-
mas koncerts

18. decembrī plkst. 15.00 Mier-
kalna tautas namā Ziemassvētku ieska-
ņas koncerts “Kad eglītēs svecīšu
iedegts ir daudz”. Muzicē Rihards Vī-
tols ar mūziķu grupu “Pipari”

21. decembrī plkst. 10.00 Mier-
kalna tautas namā Ziemassvētku pasā-
kums “Ziemassvētki vecīša cimdiņā”
Zvārtavas PII grupai “Pipariņi”

3. decembrī plkst. 20.00 Valkas JC
ģimnāzijas sporta hallē Valkas telpu fut-
bola čempionāta 1. posms

16. decembrī plkst. 20.00 Valkas
JC ģimnāzijas sporta hallē Ramirent
Nacionālā Basketbola līga: VEF BA
Valkā pret DSN

17. decembrī plkst. 20.00 Valkas
JC ģimnāzijas sporta hallē Valkas telpu
futbola čempionāta 2. posms

16

Valkas novada notikumu  

alkas 

al kas no va da 

    kakallaaVVaV  aaddaavvoonnsaa  ummkukutitioonn  uu                                                           
16

V

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

Val kas no va da                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

K

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

Valkas  

al kas no va da 

                                                 VV lkV lk                  

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

VVVVVVVV

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

ZZZZ

Pasākumu plānā ir iespējamas 
izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 

aktuālākajai informācijai Valkas
pašvaldības tīmekļvietnē

www.valka.lv.

Solveiga Sarkane


